
Jönköpings Posten Nätupplaga 27 februari 2022 08:00 
 

Erik Holke bygger gitarrer från grunden i 
Axamo: ”De måste kännas bra i handen” 
27 februari 2022 08:00 
 

Vid Axamosjön har Erik Holke sin verkstad, där han bygger gitarrer 
från grunden. Med ett nystartat företag, ska han nu, bygga egna 
gitarrer för försäljning och reparera trasiga gitarrer. 
– Det känns väldigt roligt att vara en del av en lokal musik- och 
företagskultur. 
 

• Viktor Hägglund Text 

 
I boden skapas och sätts alla delar ihop till en hel gitarr. 
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Erik Holke är uppväxt i Jönköping och har alltid varit intresserad av musik. 
Så länge han kan minnas har det även funnits ett intresse för hur saker 
fungerar. Idag kombineras intressena i byggandet och reparationen av 
gitarrer. 

Till vardags spelar han både gitarr och elbas. Under en längre tid bodde han 
i Göteborg, där han tillsammans med bandet Java Junkies spelade på 
krogar, födelsedagsfester och några fängelser. 

– Det var spännande och uppskattat när vi spelade på fängelset, sen nästa 
gång kanske vi spelade på ett 40-års kalas eller på en krog till midnatt, säger 
Erik Holke. 



Idag finns ett musikrum i källaren, där Erik Holke, tillsammans med sin fru 
och vänner, spelar musik en gång i veckan. 

 
Källarens musikrum är fullt utrustat med flera olika instrument. 
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Det var i Göteborg Erik kom i kontakt med gitarrbyggaren Åke Björnstad, 
som kom att bli en mentor. Då fann han även Göteborgs fiolbyggarklubb, 
där de även gör gitarrer. Kunskaperna utvecklades från endast reparation 
till att kunna bygga en hel gitarr. Efter att ha byggt gitarrer till sig själv och 
vänner, ställde han sedan ut dem till försäljning, på Ödmans musik i 
Göteborg. 

– Jag ville bygga gitarrer, men hade varken behov eller plats för dem 
hemma. Till min förvåning så såldes gitarrerna. 

Fler och fler människor började höra av sig. 

– När någon frågade om gitarrerna i butiken, kunde de ge personen mitt 
nummer. En del ringde och sa jag vill ha en sån här och sån här gitarr. Det 
blev en en allt större del av min hobby helt enkelt. 

Under sommaren 2020 flyttade Erik tillbaka till sin hemstad och började 
arbeta på Nya musik i Jönköping. Under hösten 2021 förbereddes planen 
för att starta företag Holke Guitars och nu är företaget igång. 



Ute i boden finns en verkstad, som är fylld med de material och verktyg som 
behövs för att skapa en gitarr från grunden. Flera olika träslag används i 
byggandet – gran, mahogny, rosenträ och björk. 

– Gitarrens tunna sidor görs ofta av mahogny, sidorna böjs genom att de 
fuktas och sen värms upp och då kan jag böja träet som jag vill ha det. 

 
Framsidan av gitarren är nästan alltid granträ, som växt på höga höjder i alperna, västra USA 
eller Kanada. 
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Att bygga en hel gitarr från grunden brukar ta ungefär en arbetsvecka. På 
bordet inne i boden, där Erik har sin verkstad, ligger en gitarr som Erik 
bygger åt sin son. 

– När jag gör halsen till gitarrer, sitter jag där och filar, slipar och raspar 
den, tills den känns bra för mig. Den måste kännas bra i handen. 



 
På arbetsbänken i källaren ligger en klassisk Gibson Les Paul elgitarr, som håller på att 
repareras. 
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Utöver att bygga nya gitarrer är tanken att reparera gitarrer, från 
privatpersoner och skolor. 

– Precis som en bil behöver in på service ibland, så behöver en gitarr ses 
över. Jag lyssnar in vad som är bekymret och vet vad som behöver göras, för 
att den ska låta bra igen 

Företaget som Erik har startat själv är nu igång. 

– Det känns jätteroligt att vara igång, jag har aldrig varit egenföretagare 
innan, men det är bra mycket intressantare än jag trodde. Många vänner 
och familjen har hjälpt till med sådant som ska göras. 



 
Holke guitars logga pryder nu varje gitarr som görs i verkstaden. 
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Namnet Holke Guitars skapades när en av Eriks vänner ville ha ett namn 
och en logga högst upp på gitarren hals, som Erik byggt åt honom. 

I dag [26 februari 2022] lördag kommer Erik att vara på plats i 
musikaffären Musikern i Jönköping, för att visa sina instrument. Han 
kommer även hjälpa kunder med snabb service av skadade gitarrer. 

 


